
Verkeersbesluit – Voetgangerszone binnenstad, aanpassen onderborden, 

Gemeente Hoorn 

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en) 

  

1 oktober 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn besluit: 

  

Onderstaand verkeersbesluit is op 1 oktober 2024 gepubliceerd. (kenmerk gmb-2024-412287 ) Per abuis 

is in de publicatie een verkeerde datum opgenomen. Het onderstaande besluit is daarom opnieuw 

gepubliceerd met de correcte datum. Het oude verkeersbesluit wordt ingetrokken. Inhoudelijk zijn er 

geen aanpassingen in het besluit. 

gelet op: 

artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid 

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994); 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna: RVV1990); 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW); 

de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

artikel 2, lid 2c van de WVW 1994, de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden en waarborgen 

van de bruikbaarheid daarvan; 

artikel 2, lid 2d, de verkeersmaatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen van het verkeer; 

  

overwegende dat: 

• het kernwinkelgebied en de achterstraten en stegen in Hoorn bestaan uit de Grote Noord, Kleine 

Noord, Roode Steen, Lange Kerkstraat, Nieuwe Noord (zuid), Kruisstraat, Nieuwsteeg, Gelderse 

Steeg, Duinsteeg (west), Jan van Necksteeg, Gortsteeg, Slijksteeg, Smeltersteeg, Turfsteeg, 

Noorderkerksteeg, Claes Molenaersgang, Wester Sint Jansteeg. 

• in een eerder verkeersbesluit, onder kenmerk, is genomen om de hierboven genoemde straten 

aan te wijzen als een voetgangerszone; 

• op de onderborden van de voetgangerszonebebording G7zb de volgende teksten staan; 

• fietsen toegestaan 

• fietsen toegestaan buiten winkeltijden 

• fietsen toegestaan buiten werktijden 

• de teksten voor verwarring zorgen omdat winkeltijden niet een duidelijk begrip is; 

• de winkels, horeca en supermarkten allemaal andere tijden hanteren; 

• deze onduidelijkheid ook problemen oplevert om hierop te handhaven; 

• om duidelijkheid te verschaffen aan te geven met tijden wanneer er gefietst mag worden in het 

voetgangersgebied; 

• de nieuwe tijden afgestemd zijn op de venstertijd laden en lossen en de winkeltijden van de 

winkels. 

• ma-wo 18-11h 

• do 21-11h 

• vr-zo 18-11h 

• de onderborden met de nieuwe tijden komen te hangen onder de bestaande voetgangerszonebe- 

bording; 

• de voetgangerszone niet veranderd; 

• laden en lossen elke dag is toegestaan is van 6-12h; 

Nr. 429587 

GEMEENTEBLAD 11 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 429587 11 oktober 2024 1 



• door de coronaperiode verschillende laad en los tijden zijn gehanteerd om in extra laad en los 

mogelijkheden te voorzien; 

• op een aantal locaties de bebording de juiste tijd niet terug is gekomen; 

• hierdoor verschillende laad en los tijden in de stad hangen; 

• op alle locaties nieuwe onderborden worden geplaatst met de laad en lostijd van 6-11h; 

• de Grote Noord, Kleine Noord, Roode Steen, Lange Kerkstraat, Nieuwe Noord (zuid), Kruisstraat, 

Nieuwsteeg, Gelderse Steeg, Duinsteeg (west), Jan van Necksteeg, Gortsteeg, Slijksteeg, Smel- 

tersteeg, Turfsteeg, Noorderkerksteeg, Claes Molenaersgang, Wester Sint Jansteeg, in beheer en 

eigendom is van de gemeente Hoorn; 

• Overeenkomstig artikel 24 BABW is over het voornemen tot het nemen van dit verkeersbesluit 

overleg gepleegd met de gemandateerde namens de Korpschef van de Politie Noord-Holland. 

Deze adviseerde positief op het voorgenomen besluit. 

    

Besluit: 

• door middel van het plaatsen van een onderbord met tekst fietsen toegestaan snorfietsen niet 

ma-wo 18-11h, do 21-11h, vr-zo 18-11h onder de al reeds bestaande verkeersbord G7zb (voetgan- 

gerszone) van bijlage 1 van het RVV 1990 aan te wijzen wanneer gefietst mag worden in het 

voetgangersgebied; 

• het bovengenoemde onderbord geplaatst wordt op de volgende locaties: 

• Kleine Noord (noordzijde) 

• Kleine Noord (zuidzijde) 

• Wester Sint Janssteeg (westzijde) 

• Claes Molenaersgang (oostzijde) 

• Smelterssteeg (westzijde) 

• Noorderkerksteeg (oostzijde) 

• Turfsteeg (oostzijde) 

• Slijksteeg (westzijde) 

• Grote Noord (noordzijde) 

• Grote Noord (zuidzijde) 

• Gortsteeg (bij de oostelijke aansluiting van het Achterom) 

• Duinsteeg (bij de westelijke aansluiting van het Nieuwe Noord) 

• Jan van Necksteeg (westzijde) 

• Nieuwe Noord (zuidzijde) 

• Ramen (zuidzijde) 

• Nieuwsteeg (bij de oostelijke aansluiting van het Achterom) 

• Nieuwsteeg (oostzijde) 

• Lange Kerkstraat (oostzijde) 

• Geldersesteeg (bij de oostelijke aansluiting van het Achterom 

• Door middel van het plaatsen van een onderbord met tekst Laden en lossen 6-11h + vrachtwagen- 

symbool onder de al reeds bestaande verkeersbord G7zb (voetgangerszone) van bijlage 1 van 

het RVV 1990 aan te wijzen wanneer er geladen en gelossen mag worden in het voetgangersgebied; 

• het bovengenoemde onderbord geplaatst wordt op de volgende locaties: 

• Kleine Noord (noordzijde) 

• Grote Noord (noordzijde) 

• Grote Noord (zuidzijde) 

• Nieuwe Noord (zuidzijde) 

• Ramen (zuidzijde) 

• Het intrekken van het eerst gepubliceerde verkeersbesluit onder kenmerk gmb-2024-412287 in te 

trekken; 

  

  

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt: 

• middels publicatie in het gemeenteblad 

  

  

Aldus vastgesteld 

Gemeenteblad 2024 nr. 429587 11 oktober 2024 2 



namens het college van burgemeester en wethouders 

Verkeerskundig ambtenaar 

  

  

  

  

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij 
nemen samen met u het besluit door. 

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en wet- 
houders. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit 
is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Hoe maakt u bezwaar? 

U stuurt uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders. Het adres is: Postbus 
603, 1620 AR Hoorn. 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum 
en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 
besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank 
Noord-Holland vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. 

Het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een be- 
zwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de Rechtbank Noord-Holland is Postbus 1621, 2003 BR 
Haarlem. 

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor au- 
tomatisch een rekening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 429587 11 oktober 2024 3 


